
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ Xот
г. Темрюк

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 25 декабря 2015 года № 968

«Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка 
граждан Темрюкского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Порядком принятия решения о разработке, 
формировании, реализации и оценке эффективности реализации 
муниципальных программ муниципального образования Темрюкский район, 
утвержденыым постановлением адм ин истраци и. му н и ципальнбго образования- 
Темрюкский район от 5 июня 2017 года № 1025, в связи с уменьшением 
объемов финансирования муниципальной программы «Социальная поддержка 
граждан Темрюкского района» п оста и о в л я ю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 25 декабря 2015 года № 968 «Об 
утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан 
Темрюкского района» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу позицию «Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы» подпункта 1, подпункт 4 
пункта 1, позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы» подпункта 1, подпункты 3, 4 пункта 4 приложения к 
постановлению администрации муниципального образования Темрюкский 
район от 6 декабря 2021 года № 1875 «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Темрюкский район от 25 декабря 
2015 года № 968 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная 
поддержка граждан Темрюкского района»,

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ официально 
опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 
газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) 
на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»,

4. Постановление вступает в силу..—.щ>сле его официального 
опубликования.

Глава муниципального образования 
Темрюкский район делопроизводства g Ф.В. Бабенков



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

муниципального образования 
Темрюкский район

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в постановление администрации муниципального 

образования Темрюкский район от 25 декабря 2015 года № 968 
«Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка 

граждан Темрюкского района»

1. В муниципальной программе «Социальная поддержка граждан 
Темрюкского района» (далее - муниципальная программа):

1) позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей 
редакции:
«Объемы и источники Общий объем финансирования муниципальной
финансирования 
муниципальной 
программы

программы составляет - 878 236,8 тыс. рублей, в том 
числе по годам реализации:
2015 год-71 069,4 тыс. рублей;
2016 год - 79 014,3 тыс. рублей;
2017 год-92 148,9 тыс. рублей;
2018 год-95 574,0 тыс. рублей;
2019 год - 101 504,5 тыс. рублей;
2020 год - 109 187,1 тыс. рублей;
2021 год - 108 442,3 тыс. рублей;
2022 год - 109 523,1 тыс. рублей;
2023 год - 111 773,2 тыс. рублей;
планируется привлечение средств краевого бюджета 
- 821 099,6 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2015 год - 67 124,8 тыс. рублей;
2016 год - 74 294,2 тыс. рублей;
2017 год - 86 974,6 тыс. рублей;
2018 год - 89 599,1 тыс. рублей;
2019 год - 94 850,5 тыс. рублей;
2020 год - 101 770,6 тыс. рублей;
2021 год - 100 650,5 тыс. рублей;
2022 год - 101 792,6 тыс. рублей;
2023 год - 104 042,7 тыс. рублей;
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планируется привлечение средств местного 
бюджета - 57 137,2 тыс. рублей, в том числе по 
годам реализации:
2015 год - 3 944,6 тыс. рублей;
2016 год - 4 720,1 тыс. рублей;
2017 год - 5 174,3 тыс. рублей;
2018 год - 5 974,9 тыс. рублей;
2019 год - 6 654,0 тыс. рублей;
2020 год - 7 416,5 тыс. рублей;
2021 год- 7 791,8 тыс. рублей;
2022 год - 7 730,5 тыс. рублей;
2023 год - 7 730,5 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограмм
муниципальной программы составляет:
подпрограмма «Совершенствование социальной 
поддержки семьи и детей»:
планируется привлечение средств краевого бюджета 
- 821 099,6 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2015 год- 67 124,8 тыс. рублей;
2016 год - 74 294,2 тыс. рублей;
2017 год - 86 974,6 тыс. рублей;
2018 год - 89 599,1 тыс. рублей;
2019 год - 94 850,5 тыс. рублей;
2020 год - 101 770,6 тыс. рублей;
2021 год - 100 650,5 тыс. рублей;
2022 год - 101 792,6 тыс. рублей;
2023 год - 104 042,7 тыс. рублей;
подпрограмма «Повышение статуса института 
семьи и брака в муниципальном образовании 
Темрюкский район»:
планируется финансирование мероприятий в 
пределах средств, предусмотренных на 
финансирование основной деятельности 
исполнителя, а также благотворительных фондов и 
иных внебюджетных средств;
подпрограмма «Предоставление мер социальной 
поддержки гражданам, заключившим договор о 
целевом обучении с муниципальными 
учреждениями муниципального образования 
Темрюкский район»:
общий объем финансирования за счет средств 
местного бюджета составляет
2 575,0 тыс. рублей, в том числе по годам
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реализации:
2015 год - 115,0 тыс. рублей;
2016 год - 216,0 тыс. рублей;
2017 год - 324,0 тыс. рублей;
2018 год - 437,0 тыс. рублей;
2019 год - 320,0 тыс. рублей;
2020 год - 320,0 тыс. рублей;
2021 год - 275,0 тыс. рублей;
2022 год - 284,0 тыс. рублей;
2023 год - 284,0 тыс. рублей;
подпрограмма «Пенсионное обеспечение за 
выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальной службы 
муниципального образования Темрюкский район»: 
общий объем финансирования за счет средств 
местного бюджета составляет - 3 751,6 тыс. рублей, 
в том числе по годам реализации:
2015 год - 3 751,6 тыс. рублей;
подпрограмма «Социальная поддержка лиц, 
удостоенных звания «Почетный гражданин 
муниципального образования Темрюкский район»: 
общий объем финансирования за счет средств 
местного бюджета составляет - 78,0 тыс. рублей, в 
том числе по годам реализации:
2015 год - 78,0 тыс. рублей;
подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан муниципального 
образования Темрюкский район»:
общий объем финансирования за счет средств 
местного бюджета составляет 50 732,6 тыс. рублей, 
в том числе по годам реализации:
2016 год-4 504,1 тыс. рублей;
2017 год - 4 850,3 тыс. рублей;
2018 год - 5 537,9 тыс. рублей;
2019 год - 6 334,0 тыс. рублей;
2020 год - 7 096,5 тыс. рублей;
2021 год - 7 516,8 тыс. рублей;
2022 год - 7 446,5 тыс. рублей;
2023 год - 7 446,5 тыс. рублей»;

2) раздел «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной 
программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий муниципальной программы 
осуществляется за счет средств краевого бюджета в рамках реализации 
государственной программы Краснодарского края «Социальная поддержка 
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граждан», утвержденной постановлением главы (губернатора) Краснодарского 
края от 5 октября 2015 года № 938, и средств бюджета муниципального 
образования Темрюкский район.

Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы 
. «Социальная поддержка граждан Темрюкского района»

Годы реализации Объем финансирования, тыс. рублей
всего в разрезе источников финансирования

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

местные 
бюджеты

внебюджет 
ные 

источники

1 ' 2 3 4 5 6
Подпрограмма «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей»

2015 67 124,8 0,0 67 124,8 0,0 0,0
2016 74 294,2 0,0 74 294,2 0,0 0.0
2017 86 974,6 0,0 86 974,6 0,0 0,0
2018 89 599,1 0.0 89 599.1 0,0 0,0
2019 94 850,5 0,0 94 850,5 0,0 0,0
2020 101 770,6 0,0 101 770,6 0,0 0,0
2021 100 650,5 0,0 100 650,5 0,0 0,0
2022 101 792,6 0,0 101 792,6 0,0 0,0
2023 104 042,7 0,0 104 042,7 0,0 0,0

Всего по подпрограмме 821 099,6 0,0 821 099,6 0,0 0.0
Подпрограмма «Повышение статуса института семьи и брака в муниципальном 

образовании Темрюкский район»
2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по подпрограмме 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Предоставление мер социальной поддержки гражданам, заключившим 

договор о целевом обучении с муниципальными учреждениями муниципального 
образования Темрюкский район»

2015 115,0 0,0 0,0 115,0 0,0
2016 216,0 0,0 0,0 216.0 0,0
2017 324.0 0,0 0,0 324.0 0,0
2018 437,0 0,0 0,0 437,0 0,0
2019 320,0 0,0 0,0 320.0 0,0
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2 3 4 5 6
2020 320,0 0,0 0,0 320,0 0,0
2021 275,0 0,0 0,0 2757,0 0.0
2022 284.0 0,0 0,0 284,0 0,0
2023 284,0 0.0 0,0 284,0 0.0

Всего по подпрограмме 2 575,0 0,0 0,0 2 575,0 0,0
Подпрограмма «Г 

муниципальные дол?
енсионное обеспечение за выслугу лет лицам, замещавшим 
кности и должности муниципальной службы муниципального

образования Темрюкский район»
2015 3751,6 0,0 0,0 3751,6 0,0

Всего по подпрограмме 3751,6 0,0 0,0 3751,6 0,0
Подпрограмма «Социальная поддержка лиц, удостоенных звания «Почетный гражданин 

муниципального образования Темрюкский район»
2015 78,0 0,0 0,0 78,0 0,0

Всего по подпрограмме 78,0 0,0 0,0 78.0 0,0
Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан муниципального образования Темрюкский район»
2016 4 504,1 0.0 0,0 4 504,1 0.0
2017 4 850,3 0.0 0,0 4 850,3 0,0
2018 5 537,9 0,0 0.0 5 537,9 0,0
2019 6 334,0 0,0 0.0 6 334,0 0.0
2020 7 096,5 0,0 0,0 7 096,5 0,0
2021 7 516,8 0,0 0,0 7 516,8 0,0
2022 7 446,5 0,0 0,0 7 446,5 0,0
2023 7 446,5 0,0 0,0 7 446,5 0,0

Всего по подпрограмме 50 732,6 0,0 0,0 50 732,6 0,0
Общий объем финансирования по муниципальной программе

2015 71 069,4 0,0 67 124,8 3 944,6 0,0
2016 79 014,3 0,0 74 294.2 4 720,1 0,0
2017 92 148,9 0,0 86 974,6 5 174,3 0,0
2018 95 574,0 0,0 89 599,1 5 974,9 0,0
2019 101 504.5 0.0 94 850,5 6 654,0 0.0
2020 109 187.1 0,0 101 770.6 7416,5 0,0
2021 108 442,3 0,0 100 650,5 7 791,8 0,0
2022 109 523,1 0,0 101 792,6 7 730,5 0.0
2023 1 11 773.2 0,0 104 042,7 7 730,5 0,0

Всего по 
муниципальной 

программе

878 236,8 0,0 821 099,6 57 137,2 0,0

».
2. В приложении № 3 к муниципальной программе «Социальная 

поддержка граждан Темрюкского района»:
1) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

паспорта подпрограммы «Предоставление мер социальной поддержки граждан, 
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заключивших договор о целевом обучении с муниципальными организациями 
муниципального образования Темрюкский район» (далее - Подпрограмма № 3) 
изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники Общий объем финансирования 
финансирования подпрограммы за счет средств местного
подпрограммы бюджета составляет - 2 575,0 тыс. рублей,

в том числе по годам реализации:
2015 год - 1 15,0 тыс. рублей;
2016 год - 216,0 тыс. рублей;
2017 год - 324,0 тыс. рублей;
2018 год - 437,0 тыс. рублей;
2019 год - 320,0 тыс. рублей;
2020 год - 320,0 тыс. рублей;
2021 год - 275,0 тыс. рублей;
2022 год - 284,0 тыс. рублей;
2023 год - 284,0 тыс. рублей»;

2) «Перечень мероприятий подпрограммы «Предоставление мер 
социальной поддержки граждан, заключивших договор о целевом обучении с 
муниципальными организациями муниципального образования Темрюкский 
район» Подпрограммы № 3 изложить в следующей редакции:



«
№ 
п\п

Наименование 
мероприятия

С 
т 
а 
г 

У 
с

Годы 
реализации

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредствен 
ный результат 

реализации 
мероприятия

Заказчик, главный 
распорядитель 

(распорядитель) 
бюджетных средств, 

исполнитель

всего в разрезе источников финансирования
федерал 

ьный 
бюджет

краевой 
бюджет

местные 
бюджеты

внебюдже 
тные 

источник 
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель 1 Обеспеченность муниципальных учреждений (предприятий) квалифицированными кадрами посредством целевой 

подготовки
1.1 Задача 1.1 Оказание мер социальной поддержки (выплата стипендии) гражданам, заключившим договоры о целевом 

обучении, в период их обучения
1.1.1 Выплата 

муниципалы^ 
й стипендии 
согласно 
договорам

2015 115,0 0 0 115,0 0 Подготовка 57 
специалиста с 

высшим 
образованием для 
муниципальных 
учреждений, в 
том числе по 

годам: 
2015 год - 8 чел.; 
2016 год - 9 чел.; 

2017 год - 12 чел.; 
2018 год - 8 чел.; 
2019 год - 3 чел.; 
2020 год - 2 чел.; 
2021 год - 6 чел.; 
2022 год - 5 чел.; 
2023 год - 5 чел.

Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский район, 

отдел 
муниципальной 

службы и кадровой 
работы, 

управление 
образованием, 

управление 
капитального 

строительства и 
топливно- 

энергетического 
комплекса, 
управление 
культуры, 

муниципальные 
учреждения

2016 216,0 0 0 216,0 0
2017 324,0 0 0 324,0 0
2018 437,0 0 0 437,0 0
2019 320,0 0 0 320,0 0
2020 320,0 0 0 320,0 0
2021 275,0 0 0 275,0 0
2022 284,0 0 0 284,0 0
2023 284,0 0 0 284,0 0
всего 2 575,0 0 0 2 575,0 0



»;

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1
(предприятия) 

муниципального 
образования 

Темрюкский район
Итого 2015 115,0 0 0 115,0 0 X X

2016 216,0 0 0 216,0 0
2017 324,0 0 0 324,0 0
2018 437,0 0 0 0
2019 320,0 0 0 320,0 0
2020 320,0 0 0 320,0 0
2021 275,0 0 0 275,0 0
2022 284,0 0 0 284,0 0
2023 284,0 0 0 284,0 0
всего 2 575,0 0 0 2 575,0 0
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4) раздел «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 
Подпрограммы № 3 изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет 
средств бюджета муниципального образования Темрюкский район.

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 
«Предоставление мер социальной поддержки граждан, заключивших 

договор о целевом обучении с муниципальными организациями муниципального 
образования Темрюкский район»

Годы реализации Объем финансирования, тыс. рублей
всего в разрезе источников финансирования

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

местные 
бюджеты

внебюдже 
тные 

источник 
и

1 2
■ ■ ........... ........

3 4 5 6
Основные мероприятия подл эограммы

2015 115.0 0 0 115,0 0
2016 216,0 0 0 216,0 0
2017 324,0 0 0 324,0 0
2018 437,0 0 0 437,0 0
2019 320,0 0 0 320,0 0
2020 320,0 0 0 320,0 0
2021 275,0 0 0 275,0 0
2022 284,0 0 0 284,0 0
2023 284,0 0 0 284,0 0
Всего по 
подпрограмме

2 575,0 0 0 2 575,0 0

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район О.В. Дяденко


